Genauigkeit
Flexibilität
Zuverlässigkeit
Bestellliste 2017
Prozessautomation
Füllstandsensoren  |  Grenzstandsensoren  |  Überfüllsicherung
Preisliste
Prozessautomation

berfüllsicherung
CONDURIX
Bestellschlüssel – CONDURIX
Ausführung
CONDURIX (Bestellschlüssel) - - - - -
Zulassung 	 ohne NN
Ex (ATEX) EX
Elektrischer Ausgang	 4 bis 20 mA/HART® HA
Material 	 Edelstahl 1.4571* SS
Version 	 Einstabvariante Mono (Sondenrohr Ø 6 mm) MO
Einstabvariante Mono (Sondenrohr Ø 12 mm) M2
Zweistabvariante DU DU
Mantelrohrvariante (Außendurchmesser 8 mm) MA
Längenzuschlag bei Sondenansprechlänge
größer 1.000 mm per angefangenen 100 mm
Einstabvariante Mono
Zweistabvariante DU
Temperaturbereich	 Normaltemperatur (- 40 °C bis +125 °C) NT
	 Hochtemperatur (0 °C bis +200°C), nur Mono, max. 600 mm HT
* Weitere Materialqualitäten auf Anfrage.
Bestellnummern – Zeugnisse
Beschreibung Bestellnummer
Abnahmeprüfzeugnis 3.1 nach EN 10204:2004 904495
Abnahmeprüfzeugnis 3.1, mit Zeugnis der Zulieferer, nach EN 10204:2004 904496
Werkseinstellung
Bestellschlüssel – CONDURIX Kabelanschluss
Beschreibung Bestellnummer Bestellschlüssel
Kabelverschraubung – Standard für Kabeldurchmesser 5 bis 10 mm CG6
Kabelverschraubung M20 x 1,5 mit Reduzierung M16 x 1,5 909391 CG2
Kabelverschraubung M16 x 1,5 – Messing vernickelt 909038 CG1
M12-Stecker 908761 M12
M20 x 1,5 Innengewinde 908757 IM2
½ʺ NPT Außengewinde 909037 NP1
½ʺ NPT Innengewinde 908758 NP2
13Bestellliste Prozesstechnik   Stand 03.2017   Technische Änderung vorbehalten CONDURIX
Prozessanschlüsse für CONDURIX Mono und DU – Gewinde
Nennweite Material Bemerkung Bestellnummer
R ½” 1.4571 nur für CONDURIX HT *
R ¾” 1.4571 nur für CONDURIX HT und CONDURIX Mono 6 mm *
R 1” 1.4571 nur für CONDURIX HT und CONDURIX Mono *
R 1½” 1.4571 nur für CONDURIX HT und CONDURIX Mono *
R 2” 1.4571 *
½” NPT 1.4571 nur für CONDURIX HT *
¾” NPT 1.4571 nur für CONDURIX HT und CONDURIX Mono 6 mm *
1” NPT 1.4571 nur für CONDURIX HT und CONDURIX Mono *
1½” NPT 1.4571 nur für CONDURIX HT und CONDURIX Mono *
2” NPT 1.4571 *
* Auf Anfrage.
Prozessanschlüsse für CONDURIX Mono und DU – Flansche
Nennweite Druckstufe Material Norm Bemerkung Bestellnummer
DN 25 PN40 1.4571 EN 1092-1
Form B1
Für Druckstufe PN10-PN40
Kompatibel mit Form C und Form D DIN 2527 909386
DN 50 PN40 1.4571 EN 1092-1
Form B1
Für Druckstufe PN10-PN40
Kompatibel mit Form C und Form D DIN 2527 909262
DN 65 PN40 1.4571 EN 1092-1
Form B1
Für Druckstufe PN10-PN40
Kompatibel mit Form C und Form D DIN 2527 909387
DN 80 PN40 1.4571 EN 1092-1
Form B1
Für Druckstufe PN10-PN40
Kompatibel mit Form C und Form D DIN 2527 909257
DN 100 PN16 1.4571 EN 1092-1
Form B1
Für Druckstufe PN10-PN16
Kompatibel mit Form C und Form D DIN 2527 909271
DN 100 PN40 1.4571 EN 1092-1
Form B1
Für Druckstufe PN25-PN40
Kompatibel mit Form C und Form D DIN 2527 909294
2” 150 lbs 1.4571 ANSI/ASME 909245
3” 150 lbs 1.4571 ANSI/ASME 909237
Bestellliste Prozesstechnik   Stand 03.2017   Technische Änderung vorbehalten
G
renzstandsensoren
Füllstandsensoren
Ü
berfüllsicherung
DIVELIX
Bestellnummern – DIVELIX
Name Beschreibung Bestellnummer
DIVELIX 4I 0 bis 400 mbar*; 4 bis 20 mA; R ¾ʺ 900057
DIVELIX 4U 0 bis 400 mbar*; 0 bis 10 V; R ¾ʺ 900058
* Weitere Druckbereiche auf Anfrage.
Prozessanschlüsse für CONDURIX MA
Gewinde Material Bestellnummer Bestellnummer
Schneidring
Edelstahl
Klemmring
PTFE – bis 1,5 bar
G ¼” 1.4571 909374 909325
G ⅜” 1.4571 909375 909379
G ½” 1.4571 909376 909334